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wójt Barbara Prasoł  oraz Redakcja

W lipcu urodziny obchodzili:
81 lat Krystyna Jastrzębska, Helena Kściuk, 

Ludwik Suchoń, Konrad Swadźba
82 lata Augustyn Rzepka
83 lata Helena Czardybon
84 lata Aniela Markiel, Gertruda Suchoń,

Helena Sosna, Wincenty Janosz
85 lat Anna Ucka, Anna Biela, Agnieszka Klenart, 

Anna Borys
88 lat Marta Czech
89 lat Anna Liszowska
90 lat Wilhelm Kłos

W sierpniu urodziny obchodzą:
80 lat Gertruda Mrowiec
81 lat Łucja Kopiec, Elżbieta Danielczyk
82 lata Kazimierz Kost
83 lata Aniela Michalska, Roman Krawczyk, 

Franciszek Swadźba, Czesław Kalyta
84 lata Otylia Kania
86 lat Anna Swadźba, Ludwik Zagórski
87 lat Gertruda Brożek
88 lat Gertruda Kubica
89 lat Maria Król
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Tegoroczny festyn gminny zgromadził wielu mieszkańców i gości - czyt.
str. 8. Fot. M. Topolewska

Jedna z grup biorących udział w Klubie Lato organizowanym przez Dom
Kultury w Gostyni - czyt. str. 9. Fot. M. Topolewska

Nasi milusińscy

19 maja 2008 Karolina Wojtynek córka Gabrieli i Grzegorza z Gostyni
15 czerwca 2008 Urszula Maniak córka Kariny i Dariusza z Wyr
7 lipca 2008 Maciej Kurpas syn Mireli i Wojciecha z Wyr
8 lipca 2008 Michał Ochojski syn Joanny i Marka z Gostyni
16 lipca 2008 Aleksandra Kawa córka Barbary i Łukasza z Gostyni

W okresie od 14 maja 2008 do 16 lipca 2008 (stan na
dzień 30 lipiec 2008 r.) na świat przyszło 5 małych
mieszkańców Gminy -  2  w Wyrach i 3 w Gostyni.

Przy dzisiejszym dniu radości, 
Życzymy 100 lat pomyślności. 
Niech Wam życie w szczęściu płynie, 
Niech Was radość nie ominie.
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Nowożeńcy z Wyr Agata Żelazny-Nikiel i Przemysław Nikiel,
którzy pobrali się 5 lipca, złożyli weselnym gościom nietypową pro-
pozycję. Zaproponowali, by zamiast kwiatów zakupili przybory szkol-
ne. Pomysł szczególnie spodobał się zaproszonym na wesele kole-
gom i koleżankom, którzy zareagowali spontanicznie i spełnili proś-
bę. W ten sposób Państwo Młodzi uzbierali kredki, zeszyty, pisaki,
kleje, gumki słowem wszystko to, co może przydać się w szkole.

- Jesteśmy szczęśliwi, dlatego niech radość ma także ktoś inny –
mówią młodzi.

Zebrane upominki trafiły na ręce przewodniczącej Komisji Eduka-
cji, Sportu, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy, a za-
razem nauczycielki w wyrskiej szkole Barbary Polok.

- Materiały trafią do zaprzyjaźnionej z nami, najmniejszej szkoły
w Polsce – do Kunkowej oraz do potrzebujących dzieci z Wyr – do-
dała przewodnicząca Komisji, która przy okazji pochwaliła pomysł. 

Pomysł na medal
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26 czerwca w Domu Kultury w Gostyni
odbyła się XXIII sesja Rady Gminy.
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewod-
niczący Rady Andrzej Wyroba, który
przedstawił porządek obrad.

Wójt Barbara Prasoł złożyła wniosek
o wprowadzenie pod obrady projektu
uchwały w sprawie dokonania zmian
w budżecie Gminy Wyry na 2008 rok.

Porządek obrad został przyjęty jednogło-
śnie – 14 głosami „za”. Natomiast protokół
z poprzedniej sesji został przyjęty 13 głosa-
mi „za” i 1 głosem wstrzymującym.

Następnie radni przystąpili do omawia-
nia projektów uchwał w sprawie:

• przystąpienia do realizacji projektu
„Lepsza Przyszłość”.

Projekt omówili pracownicy Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrach.

Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za“.

• Sprawozdania z działalności Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Wyrach.

Sprawozdanie za 2007 rok przedstawi-
ła i omówiła Dyrektor Gminnej Biblioteki
Publicznej Magdalena Kocima. Uchwała
została przyjęta 14 głosami „za”.

• Sprawozdania z działalności Gmin-
nego Domu Kultury w Gostyni.

Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor
Gminnego Domu Kultury w Gostyni Jo-
lanta Rynkiewicz–Kotwasińska

• Przystąpienia do zmiany miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego miejscowości Wyry i Gostyń.

– Do Urzędu wpłynęło 107 wniosków
o zmianę w planie zagospodarowania,
z tego w Wyrach 44, a w Gostyni 63.
W związku z tym, że wnioski obejmują
cały obszar gminy, nie dało się przystąpić
do zmian fragmentów planu. Uchwały
rozpoczynają dosyć długą procedurę. Po
ich podjęciu nastąpi wyłonienie w drodze

przetargu wykonawcy – wyjaśniła wójt
Barbara Prasoł.

Uchwały zostały przyjęte 14 głosami
„za”.

• Stwierdzenia wygaśnięcia mandatu
radnego.

Temat omówiła sekretarz Ewa Placha.
Uchwała została przyjęta 12 głosami „za”
i 2 głosami wstrzymującymi się.

• Dostosowania opisu granic obwo-
dów głosowania w Gminie Wyry do stanu
faktycznego. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za”.

• Dostosowania opisu granic okręgów
wyborczych w Gminie Wyry do stanu fak-
tycznego. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za”.

• Zmiany określenia obowiązkowego
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych nauczycieli na kierowniczych stano-
wiskach zatrudnionych w jednostkach
oświatowych prowadzonych przez gminę
Wyry. Uchwała została przyjęta 8 głosami
„za”, 3 głosami przeciw i 3 głosami
wstrzymującymi się.

• Sprzedaży nieruchomości znajdują-
cych się w Gostyni przy ulicy Motyla i przy
ulicy Rybnickiej. Pierwsza uchwała zosta-
ła przyjęta 12 głosami „za”. Druga
uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

• Zbycia nieruchomości w drodze bez-
przetargowej. Uchwała została przyjęta
14 głosami „za”.

• Udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Mikołowskiemu na współfinan-
sowanie zadania „Remont nawierzchni
ciągu pieszego przy ulicy Dąbrowszcza-
ków w Wyrach od posesji nr 27 do nr
41”. Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”.

• Udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Mikołowskiemu z przeznacze-

niem na finansowanie kosztów 0,35 eta-
tu dyspozytora Centrum Powiadamiania
Ratunkowego w 2008 roku. Uchwała zo-
stała przyjęta 13 głosami „za”.

• Przystąpienia do realizacji projektu
„Sieć tras rowerowych na terenie powia-
tu mikołowskiego – infrastruktura aktyw-
nych form turystyki”. Uchwała została
przyjęta 13 głosami „za”.

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na
2008 rok. Jedna uchwała została przyjęta
14 głosami „za”, druga została przyjęta
13 głosami „za”.

W dalszej części obrad Przewodniczący
Komisji stałych Rady Gminy Wyry oraz
wójt przedstawili sprawozdania z prac
w okresie międzysesyjnym.

W związku z tym, że nie było interpela-
cji i zapytań, w wolnych wnioskach Prze-
wodniczący Rady zgłosił wniosek o regula-
cję oświetlenia ulicznego czyli późniejsze
włączanie i wcześniejsze wyłączanie lamp.

Radny Henryk Serafin zapytał według
jakich zasad organizowane są przetargi?
Czy nie należałoby wynająć ekspertów,
którzy robiliby kosztorysy w sposób inny?
– Musimy szukać innych sposobów inwe-
stowania. Gdybyśmy robili to indywidual-
nie, byłoby taniej. Czy będą wystawione
dodatkowe faktury za wykonanie na-
wierzchni na ulicy Pszczyńskiej – bocznej.
Ile kosztowała wymiana gruntu przy bu-
dowie kanalizacji na odcinku ul. Olmy do
przekopu przy ul. Rybnickie – zapytał rad-
ny.

Wójt zaprosiła radnego do Urzędu Gmi-
ny, aby zapoznał się z dokumentami prze-
targowymi.

- Na ulicy Pszczyńskiej – bocznej będzie
dodatkowa faktura za wykonanie przepu-
stu na kwotę około 3.600 zł – odpowie-
działa na zakończenie sesji wójt.

Na podstawie protokołu I.S-D
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107 wniosków 
o zmianę w planie
zagospodarowania



Ola Muszer chociaż skończyła dopiero
9 lat, ma na swoim koncie już kon-
kretne sukcesy. Mieszka w Gostyni,

uczy się w Szkole Podstawowej w Łazi-
skach, a od dwóch lat trenuje skoki do wo-
dy na katowickich i tyskich basenach.

W poniedziałki, środy, piątki i soboty

dziewczynka regularnie odwiedza pływalnie
i pod okiem trenerów Tadeusza Ślusarka
i Mirosławy Gruszki rozwija swoje umie-
jętności.

Zaangażowanie Oli przynosi doskonałe
rezultaty – jest Mistrzynią Śląska w skokach
do wody, brała udział w Ogólnopolskiej

Olimpiadzie, startowała też poza konkuren-
cją w Mistrzostwach Polski.

Zapytana jak pokonuje strach stojąc na
skoczni, odpowiada, że wyobraża sobie jak-
by to miał być jedyny skok jaki musi oddać
w czasie konkretnego treningu czy zawo-
dów. Śmiało odpowiada, że raczej nie boi
się niczego, może jedynie pająków.

Ola równie dobrze jak ze skokami radzi
sobie z tenisem stołowym. Pasją do tej dys-
cypliny zarazili ją tata i bracia. Tutaj też mo-
że pochwalić się sporym sukcesem. W mar-
cu tego roku zajęła drugie miejsce w Mi-
strzostwach Śląska Skrzatów w kategorii
dziewcząt.

Zapytana o to, co lubi robić najbardziej,
bez zastanowienia odpowiada:

- Oczywiście skakać do wody, ale też grać
w ping-ponga, poza tym biegam, trenuję
piłkę ręczną, skaczę na trampolinie, która
stoi w ogródku. Lubię też bawić się z moją
koleżanką Dominiką.

Nie trzeba chyba dodawać, że jej naj-
większym marzeniem jest zdobycie Mistrzo-
stwa Świata w skokach do wody. Jak sama
przyznaje, czeka ją do tego jeszcze długa
droga.

W czasie wakacji Ola wybiera się na obóz
do Drezna, gdzie będzie trenowała swoją
ulubioną dyscyplinę sportową.

- Byłam już tam rok temu i bardzo mi się
podobało. Będą te same dzieci co ostatnio
i cieszę się, że znów wszystkich spotkam
i będę mogła ćwiczyć skoki.

Po powrocie dziewczynka pojedzie z ro-
dzicami i braćmi na wczasy do Włoch. Tam
planuje opalać się, zwiedzać i oczywiście…
skakać do wody.

MAGDALENA TOPOLEWSKA

Ola Wojas z Gostyni ma 8 lat, jest
uczennicą Szkoły Podstawowej

w Gostyni. We wrześniu rozpocznie na-
ukę w drugiej klasie. Większość tego-
rocznych wakacji spędza w domu, ale
była także przez 2 tygodnie nad morzem.
Interesuje się przyrodą, szczególnie

ogrodnictwem; ma również uzdolnienia
plastyczne i muzyczne. Podobno świet-
nie naśladuje piosenkarkę Dodę. Grzyb,
który prezentuje to koźlarz czerwony,
ważący ok. 700g. Znalazła go w czasie
wycieczki rowerowej w pobliżu jeziora
Wicie.

Lipiec-Sierpień 20084
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Chcę zdobyć 
Mistrzostwo Świata

Z wakacyjnego albumu
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odczas tegorocznego gminnego Festy-
nu nastąpiło rozstrzygnięcie trzeciej
edycji konkursu „Najpiękniejsza pose-

sja w Gminie Wyry”. Pierwsze miejsce przy-
padło Ilonie i Maciejowi Augustyn z Go-
styni. Jury doceniło przede wszystkim pomy-
słową aranżację otoczenia domu, oryginal-
ność, posiadanie unikatowych okazów roślin
oraz duży wkład pracy.

Drugie miejsce ex quo zdobyła Magdale-
na Styrska z Gostyni za ciekawą i nowocze-
sną aranżację przestrzeni, oryginalne kompo-
zycje wielu gatunków roślin i duży wkład
pracy oraz Stefania i Waldemar Wojtynek
z Wyr za ciekawą aranżację ogrodu uwzględ-
niającą funkcjonalne urządzenie posesji, es-
tetyczne wkomponowanie żywopłotu i oczka
wodnego w całość oraz duży wkład pracy.

Główną nagrodą była kwota 1.000 zł
przyznana w formie talonu do zrealizowania
w Hurtowni Ogrodniczej w Wyrach. Laureaci
drugich miejsc otrzymali nagrodę 700 zł
również w formie talonu. Osoby wyróżnione
dostały talony w wysokości 200 zł. Wszyscy
uczestnicy otrzymali dodatkowo książki, dy-
plomy oraz płyty CD z nagranymi zdjęciami
posesji biorących udział w konkursie. Zdo-
bywcy pierwszego i drugiego miejsca oprócz
nagród i dyplomów otrzymali także specjal-
nie z tej okazji przygotowane logo konkursu,
które będzie wyróżniało nagrodzone posesje
spośród innych.

Co ciekawe w tym roku pojawiła się
w konkursie nowa kategoria – zagrody rolni-
cze. Do udziału w nim zgłosiła się Urszula
Bromboszcz z Wyr zdobywając wyróżnie-
nie. Organizatorzy mają nadzieję, że w kolej-
nych konkursach mieszkańcy będą jeszcze
chętniej zgłaszali swoje zagrody i posesje.

Ogród Ilony i Macieja Augustyn to 2600
m2 pięknej aranżacji kwiatów, drzew, kolo-
rowych traw i krzewów. Otoczony wysokimi
świerkami serbskimi, w centrum brzoza, rzu-
cająca cień na kącik wypoczynkowy i mini
plac zabaw dla dzieci. Niezliczona ilość drze-
wek iglastych, liściastych i kolorowych kwia-
tów. Jest też niewielki sad, kącik ziołowy
z tymiankiem, miętą i lawendą oraz kącik
warzywny. Doskonałe uzupełnienie stano-
wią trawy ozdobne, a wśród nich m.in. Ko-
strzewa popielata czy Miskant japoński.

- Zdobyli Państwo pierwsze miejsce
w konkursie „Najpiękniejsza posesja
Gminy Wyry”. Czy braliście już udział
w poprzednich edycjach?

- W tym roku startowaliśmy w konkursie
po raz pierwszy. Namówili nas do tego zna-
jomi i rodzina. Sami raczej o tym nie myśle-
liśmy, bo dbamy o ogród przede wszystkim
dla siebie. Bardzo się cieszymy, że nasz
wkład został doceniony – przyznają laureaci.

- Jak powstawał wasz ogród?
- Ogród ma już 25 lat, ale jego obsadza-

nie zaczęliśmy dopiero 15 lat temu. Na po-
czątku był raczej tradycyjny – ozdabiały go
głównie tuje, które rosły przed domem. Kie-
dyś nie było możliwości, ani mody na takie
jak teraz przywiązywanie wagi do pielęgna-
cji ogrodów. Po jakimś czasie posadziliśmy
67 świerków serbskich na obrzeżach działki.
Stanowią one teraz tło dla pozostałych ro-
ślin. Od tego czasu systematycznie dodaje-
my różne gatunki drzew i kwiatów.

- Ogród pielęgnujecie sami. Skąd czer-
piecie inspiracje?

- Najczęściej jest tak, że najpierw kupuje-
my roślinę, która nam się spodoba, a potem
zastanawiamy się gdzie ją posadzić. Czasa-
mi zdarza się, że nawet po wielu latach prze-
sadzamy rośliny, bo uznajemy, że w innym
miejscu będą się lepiej prezentowały.

Pomysły czerpiemy raczej z głowy – jak na
przykład skalniaczek na korzeniu, podświe-
tlana fontanna zrobiona ze starego kręgu
studziennego czy kran umieszczony w ka-
mieniu. Przeglądamy też magazyny poświę-
cone tej tematyce, gdzie jest dużo ciekawych
rozwiązań.

- Korzystacie z pomocy ogrodnika?
- Ogrodem zajmuje się tylko nasza rodzi-

na, wszyscy mamy porównywalny wkład.
Mama dba o sad, w którym jest posadzo-
nych 20 drzewek owocowych, pomaga też
w plewieniu. Mąż kosi trawę, razem sadzi-
my, przesadzamy. Nawet nasze dzieci – Ka-
rolinka i Mateusz – mają w nim swój wkład
pracy.

- Czy zajmowanie się ogrodem pochła-
nia dużo czasu?

- Najwięcej pracy jest wiosną, kiedy ogród
budzi się do życia. Ale tak naprawdę pielę-
gnacja ogrodu to dla nas przyjemność
i wspólnymi siłami przebiega szybko.

- Kiedy nadchodzi zima…
- …to uzupełniamy nasze informacje,

przeglądamy prasę, książki dotyczące ogrod-
nictwa, odwiedzamy też palmiarnię w Gliwi-
cach. A w ogrodzie zrzucamy śnieg z roślin,
żeby nie zniszczyły się pod jego naporem.

- Czym jest dla Państwa ogród?
- Na pewno sposobem na relaks, wypo-

czynek. W ogrodzie można się naprawdę
wyciszyć, uspokoić słuchając śpiewu pta-
ków, szumu fontanny, spędzając czas na po-
wietrzu.

- Czy mają Państwo ulubioną roślinę?
- Każda roślinka podoba nam się na swój

sposób, ale chyba najbardziej lubimy klony,
których mamy aż 9 gatunków. Podobają
nam się też trawy ozdobne. Ostatnio posa-
dziliśmy czerwoną o nazwie Red Baron.

- A okazy, gatunki nietypowe?
- Na pewno nietypowym drzewkiem jest

Metasekwoja chińska, tak zwana „żywa ska-
mielina”. Jest znana z wykopalisk, uważana
za wymarłą przed kilkunastoma milionami lat.
Została odkryta dopiero w 1941 r w Chinach.

- Dziękuję za rozmowę.
Tekst i fot.

MAGDALENA TOPOLEWSKA

Kran umieszczony w kamieniu
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W
dniu 21 września 2008r odbędą się wybory uzupełniające do Rady Gminy Wyry w czteromandatowym okręgu wyborczym nr 2,
w którym będzie wybierany 1 radny. Poniżej zamieszczamy Obwieszczenie Wójta Gminy Wyry z dnia 23 lipca 2008 roku w spra-
wie informacji o okręgu wyborczym, jego granicach, numerze i liczbie radnych wybieranych w okręgu wyborczym oraz o siedzi-

bie Gminnej Komisji Wyborczej w Wyrach dla wyborów uzupełniających do Rady Gminy Wyry zarządzonych na dzień 21 września 2008
roku oraz Kalendarz wyborczy przyjęty Zarządzeniem nr 239/08 Wojewody Śląskiego z dnia 3 lipca 2008r. 

Głosować będą mogły osoby stale zamieszkujące pod adresem obejmującym okręg wyborczy wskazany w powyższym obwieszczeniu.
Prawo wybierania mają osoby, który najpóźniej w dniu głosowania kończą 18 lat. 

Z informacjami, obwieszczeniami, komunikatami dotyczącymi wyborów uzupełniających można zapoznać się w Urzędzie Gminy Wyry
tel. (032) 3-256-800, na tablicach ogłoszeń lub na stronie internetowej www.wyry.pl.

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Wyry
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Załącznik do zarządzenia nr 239/08
Wojewody Śląskiego

z dnia 3 lipca 2008 

KALENDARZ WYBORCZY
do wyborów uzupełniających do Rady Gminy Wyry



Od 1 lipca 2008 r. siedziba
Zakładu Gospodarki Komunal-
nej w Wyrach została przenie-
siona z pawilonu handlowego
przy ul. Dąbrowszczaków 58 na
teren Oczyszczalni Ścieków przy
ul. Wagonowej 35.

Tel. kontaktowy pozostaje
bez zmian: 0-32 218 72 42

Wszystkich mieszkańców za-
praszamy do załatwiania spraw
związanych z eksploatacją sieci

kanalizacyjnej (np. do zgłasza-
nia nowych przyłączy lub
ewentualnych usterek).

Natomiast worki do segre-
gacji śmieci można odbierać
w Rejonowej Zbiornicy Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów
w Wyrach na ul. Słonecznej lub
ewentualnie w Urzędzie Gminy
(na parterze w pokoju nr 1 –
Ochrona Środowiska).

Nowa siedziba ZGK

Istnieje możliwość odbycia 6-miesięcznego stażu zawodo-
wego w Urzędzie Gminy Wyry. Kandydat musi spełnić nastę-
pujące warunki: 

- być zarejestrowanym w Powiatowym Urzędzie Pracy
w Mikołowie, 

- wiek do 25 roku życia, 
- być absolwentem szkoły ponadgimnazjalnej lub wyższej,

lub pobierać naukę w systemie wieczorowym lub zaocznym. 
Podania można składać w Sekretariacie Urzędu Gminy Wy-

ry przy ul. Dąbrowszczaków 133 w terminie do dnia
1.09.2008r. 

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Wyry
032 32 56 802. 

Zapraszamy 
na staż
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O
d 16 lipca 2008 r. siedzi-
ba Referatu Geodezji
i Gospodarki Nierucho-

mościami została przeniesiona
z budynku Urzędu Gminy Wyry
przy ul. Dąbrowszczaków 133
do budynku pawilonu handlo-
wego w Wyrach przy ul. Dą-
browszczaków 58 (na parterze,
w większym lokalu zwolnio-
nym przez Zakład Gospodarki
Komunalnej, wejście od strony
parkingu). 

Telefon kontaktowy pozo-
staje bez zmian: 032 325 68
40 oraz dodatkowo urucho-
miono nowy numer 032 325
68 41, e-mail: nieruchomo-
ści@wyry.pl

Godziny urzędowania Refe-
ratu pozostają bez zmian: po-

niedziałek 9.00-17.00, od wtor-
ku do piątku 7.30-15.30.

Wszystkich mieszkańców
zapraszamy do załatwiania
spraw związanych z: nadawa-
niem numeru porządkowego
nieruchomości, nadawaniem
nazwy ulicy, wydaniem wypi-
su i wyrysu z Planu Zagospo-
darowania Przestrzennego,
decyzjami o lokalizacji inwe-
stycji celu publicznego, opłatą
planistyczną, podziałami, sca-
leniami, rozgraniczeniami nie-
ruchomości, regulacją stanu
prawnego dróg, użytkowa-
niem wieczystym, dzierżawa-
mi i in. 

Szczegóły załatwiania
spraw zobacz na stronie
www.wyry.pl.

Zmiana siedziby
Referatu GeodezjiOgłoszone zostały konkursy

na następujące stanowiska pra-
cy:

1. Do Urzędu Gminy Wyry na
stanowisko Młodszego Referen-
ta w Referacie Finansów i Bu-
dżetu, do obowiązków którego
należeć będzie m.in.:

- prowadzenie księgowości
analitycznej i syntetycznej w za-
kresie środków trwałych, ustala-
nie stawek amortyzacyjnych,
dokonywanie umorzeń,

- przeprowadzenie analizy
i uzgodnień kont księgowych
związanych z ewidencją środ-
ków trwałych,

- sporządzanie sprawozdań
z zakresu środków trwałych,

- prowadzenie ewidencji księ-
gowej dochodów i wydatków
Urzędu Gminy. 

Z pełną treścią ogłoszenia,
niezbędnymi wymaganiami
można zapoznać się w Urzędzie
Gminy Wyry, tel. 032 32 56 803,

lub w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej http://bip.ugwyry.re-
kord.pl. w zakładce rekrutacja.
Oferty należy składać do dnia
18 sierpnia 2008 r. do Sekreta-
riatu Urzędu Gminy Wyry. 

2. Do Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Wyrach na sta-
nowisko głównego księgowe-
go. 

Z pełną treścią ogłoszenia,
zakresem obowiązków, nie-
zbędnymi wymaganiami moż-
na zapoznać się w Zakładzie
Gospodarki Komunalnej, tel.
032 218 72 42, lub w Biulety-
nie Informacji Publicznej
http://bip.ugwyry.rekord.pl.
w zakładce jednostki organiza-
cyjne/Zakład Gospodarki Ko-
munalnej. Oferty należy skła-
dać do dnia 25 sierpnia
2008 r. do Zakładu Gospodarki
Komunalnej w Wyrach przy uli-
cy Wagonowej 35. 

Konkursy, konkursy

wykorzystywanego do pro-
dukcji rolnej.

Producent rolny w w/w ter-
minie winien złożyć wniosek
wraz z fakturami VAT po-
twierdzającymi zakup oleju
napędowego do produkcji
rolnej za okres od 1 marca
2008r. do 31 sierpnia 2008r.,
do wójta, burmistrza właści-
wego ze względu na miejsce
położenia gruntów będących
w posiadaniu lub współpo-
siadaniu tego producenta rol-
nego (w tym dzierżawcy).

Kwotę zwrotu podatku ak-
cyzowego ustala się jako ilo-
czyn ilości oleju napędowego
zakupionego do produkcji
rolnej, wynikającej z faktur
VAT oraz stawki zwrotu do
1 litra (w 2008r. – 0,85 zł/litr)
z tym, że kwota zwrotu po-
datku nie może być wyższa

niż kwota stanowiąca iloczyn
stawki zwrotu na 1 litr oleju
napędowego, liczby 86 oraz
powierzchni użytków rolnych
będących w posiadaniu lub
współposiadaniu producenta
rolnego określonej w ewiden-
cji gruntów i budynków, we-
dług stanu na dzień 1 kwiet-
nia 2008r.

Pieniądze wypłacane będą
w terminie 1 – 30 listopada
2008r. gotówką w kasie Urzę-
du lub na rachunek bankowy
podany we wniosku.

Wnioski są dostępne na
stronie internetowej Urzędu
(www.wyry.pl w zakładce rol-
nictwo, ochrona środowiska
i zwierząt) oraz w Urzędzie
Gminy, a informacje w po-
wyższym temacie można za-
sięgnąć pod nr tel. 032 325
68 21.

O d  1 w r z e ś n i a  d o  3 0  w r z e ś n i a  b r .  w U r z ę d z i e
G m i n y  W y r y  r o z p o c z n i e  s i ę  p r z y j m o w a n i e
w n i o s k ó w  o

zwrot akcyzy
zawartej w cenie
oleju napędowego 
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lipca około godz. 17.30 odsłonięcia
tablicy pamiątkowej „Nadania nazwy
im. Braci Góralczyków obiektowi

sportowo-rekreacyjnemu w Wyrach przy
ulicy Markiela” dokonał 6-letni Jakub Gó-
ralczyk z Wyr, podniesiony na rękach
przez swojego ojca strażaka z OSP w Wy-
rach – Jarosława Góralczyka. Jest on
wnukiem najmłodszego z trzech Braci Gó-
ralczyków – śp. Feliksa Góralczyka, mi-
strza hokejowego pochodzącego z Wyr.
Chłopiec „w nagrodę” otrzymał flagę Gmi-

ny Wyry, którą zawieszono na tablicy. Na-
tomiast jego ojcu, jak i przedstawicielom
rodziny Góralczyków, Wójt Gminy Wyry –
Barbara Prasoł oraz Przewodniczący Rady
Gminy – Andrzej Wyroba wręczyli symbo-
liczny „akt” nadania nazwy przez Radę
Gminy Wyry. Uroczystemu odsłonięciu,
które miało miejsce przy bramie wjazdowej
na obiekt, towarzyszył donośny dźwięk sy-
ren strażackich, aby powiadomić publicz-
ność pod sceną na Festynie Gminnym oraz
wszystkich mieszkańców gminy o dokony-
waniu się właśnie tego faktu. Odbywało
się to podczas godzinnej uroczystości po-
święconej Braciom Góralczykom oraz hi-
storii hokeja w Wyrach.

Tablica pamiątkowa umiejscowiona jest
na filarze bramy wjazdowej na obiekt (w

wymiarze A-3, w kolorze złota). Nad wjaz-
dem natomiast widnieje napis: „Obiekt
sportowo-rekreacyjny im. Braci Góralczy-
ków” (z godłem gminy Wyry).

Treść tablicy pamiątkowej: 
„Wiele wskazuje na to, że gdyby na

świecie nie było Kanady, hokej wynalezio-
ny zostałby w Wyrach...” „Sport” 11 marzec
1954 r. 

„Spośród swoich dzieci wyrska bogini
„Fortuna” najbardziej upodobała sobie
trzech braci: Józefa, Roberta i Feliksa Góral-
czyków...” Leszek Sobieraj 1995

Rada Gminy Wyry uchwałą nr
XXII/184/2008 w dniu 21 maja 2008 roku
nadała nazwę Obiektowi Sportowo-Rekre-
acyjnemu w Wyrach przy ulicy Markiela im.
Braci Góralczyków.

Piątego dnia lipca ludzie gromadzili się
licznie na Stadionie Sportowym w Wyrach.
Powodem był kolejny Festyn Gminny zorga-
nizowany przez Dom Kultury w Gostyni
i Urząd Gminy Wyry.

Jak zawsze zadbano o ciekawe atrakcje.
Najmłodsi spędzili czas na grach, zabawach
i konkursach. Czekały na nich dmuchane zam-
ki, trampolina, quad. Wśród chłopców naj-
większą popularnością cieszył się paintball.

Smakosze czujnie wpatrywali się w Da-
riusza Gnatowskiego, znanego bardziej ja-
ko serialowego Boczka i w przygotowywa-
ne przez niego potrawy. Chętnych do degu-
stacji było wielu, ale tylko nielicznym udało
się skosztować tych specjałów.

Najważniejszym punktem imprezy było
niewątpliwie nadanie obiektowi sportowe-
mu nazwy im. Braci Góralczyków, o czym pi-
szemy poniżej. Wieczorem uczestnicy impre-
zy mieli okazję podziwiać pokazy fakirskie
i posłuchać koncertu kapeli ze Śląska im.
Józefa Poloka oraz zespołu Karlik. Imprezę
zwieńczyła wspólna zabawa taneczna.

- Na gminnym festynie jesteśmy nie po
raz pierwszy. Przychodzimy tutaj głównie ze
względu na dzieci, jest tu dla nich dużo
atrakcji i można miło spędzić czas – mówi
Karol Skutela, który był na festynie z żoną
Celiną i córkami – Agnieszką i Anią.

– To pierwszy festyn Piotrusia, bardzo
nam się tu podoba. Obecnie mieszkam

w Katowicach, ale już niedługo przeprowa-
dzę się do Wyr. Taka impreza to dobre miej-
sce na ucieczkę od zgiełku miasta – zapew-
nia Ania Ignaszak.

- Przyszłam na festyn z koleżanką Sandrą.
Fajnie, że przyjechał Boczek i że są tu różne
konkursy, udało mi się nawet wygrać dwa
miśki – mówi Kasia Mroczek.

- Lubię te imprezy, jest tu zawsze fajna at-
mosfera – mówi Grzegorz Drozd. Wie
o tym też jego córka Patrycja. – To córka
najbardziej chciała iść na festyn – zapewnia
tata.

Tekst i fot.
MAGDALENA TOPOLEWSKA

Wyjątkowy Festyn
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Janina Baldkowiak
z kijem hokejowym
Mariusza
Czerkawskiego, który
był jedną z głównych
nagród w konkursie.

Każdy mógł
sfotografować się
Dariuszem Gnatowskim
– aktorem znanym
głównie z roli Arnolda
Boczka w „Świecie
według Kiepskich”. Na
zdjęciu z Nikol Kopeć.

Karol Skutela z rodziną

Grzegorz Drozd z córką

Ania Ignaszak z synem Kasia Mroczek
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akie są tradycyjne sposoby
pieczenia chleba? Jaki
kształt miał chleb kiedyś? Ja-

ką wartość ma chleb w polskiej
kulturze ludowej? Na te i wiele
innych pytań, odpowiedzi uzy-
skali uczestnicy warsztatów et-
nologicznych zorganizowanych
w ramach „Klubu Lato” 9 lipca
przez Dom Kultury w Gostyni.

Dzieci miały okazję zobaczyć
prezentację multimedialną,
zdjęcia, krótkie filmy, a prowa-
dzący Anna Czapek i Piotr
Mojżeszyk cierpliwie odpowia-
dali na nurtujące uczestników
pytania.

Największym zainteresowa-
niem cieszyły się jednak zajęcia
praktyczne – każdy uczestnik
samodzielnie mieszał składniki,
wyrabiał ciasto i wkładał je do
pieca. Dzieci próbowały też roz-
poznawać ziarna z jakich wyra-
bia się masę na chleb, a na ko-
niec skosztowały upieczone
przez siebie przysmaki.

Warsztaty etnologiczne to
tylko jedna z form zajęć jakie
organizowane były dla dzieci
z Gostyni i Wyr w ramach cie-
szącego się z roku na rok
ogromną popularnością „Klubu
Lato”.

Dyrektor Domu Kultury Jo-
lanta Rynkiewicz-Kotwasiń-
ska wraz z prowadzącymi Jo-
anną Kopel i Patrycją Witek

zadbały by dzieci spędziły wa-
kacje w bezpieczny i przyjemny
sposób. Od 23 czerwca do 18
lipca na uczestników „Klubu”
czekały nie lada atrakcje – wy-
jazdy na kąpieliska, do kina,
rozgrywki sportowe czy cieka-
we warsztaty dotyczące np.
charakteryzacji teatralnej.
O tym, że inicjatywa cieszyła się
ogromnym powodzeniem
świadczy nie tylko frekwencja
(„Klub Lato” odwiedziło aż 63

dzieci!) ale i wypowiedzi sa-
mych uczestników:

- Biorę udział w zajęciach od
samego początku. Bardzo po-
dobały mi się wyjazdy do kina,
na Żabkę w Łaziskach, ale naj-
lepszy był basen w Czechowi-
cach-Dziedzicach, gdzie był wir,
który porywał i zjeżdżalnia.
W kinie najbardziej podobała
mi się bajka „Kung Fu Panda” –

mówi 10-letnia Marysia Bła-
siak.

– Ja też jestem w Klubie La-
to od początku, na dodatek ra-
zem z siostrą Madzią. Podobał
mi się wyjazd na basen do Cze-
chowic, a najbardziej bajka „O
Królewnie Śnieżce”, która oglą-
daliśmy w Domu Kultury. Super
były też warsztaty, kiedy przyje-
chała pani wizażystka i malo-
wała nas. Dzięki temu mogli-
śmy przeobrazić się w różne po-

stacie. Ja byłam Chinką – doda-
je 10 – letnia Ola Milak.

- Podobała mi się bajka
„Kung Fu Panda”, bo tam była
taka fajna Tygrysica, ona była
najlepsza z całej bajki. W klubie
jest bardzo fajnie, bo są różne
warsztaty, gramy z paniami
i koleżankami w ładne gry. I jest
ze mną siostra Ola – pochwaliła
się 7-letnia Madzia Milak.

- W Klubie Lato jest wiele
atrakcji, ale jakbym miał powie-
dzieć co podobało mi się naj-
bardziej, to na pewno wyjazdy
na basen, na Żabkę. Lubię też
grać w ping-ponga, a tu jest do
tego specjalna sala. Przychodzi
tu też mój kuzyn Michał. Jeżeli
zajęcia z „Klubem” będą orga-
nizowane w przyszłym roku to
też na pewno wezmę w nich
udział – przyznaje 11-letni Łu-
kasz Skoczyński.

- Jak byłem w pierwszej kla-
sie to rodzice przyprowadzili
mnie pierwszy raz na te zajęcia
i już wtedy mi się spodobało.
Od tego czasu jestem tu co ro-
ku. Lubię wycieczki na basen
i do kina, ciekawią mnie też
warsztaty z pieczenia chleba.
Fajnie, że mamy gdzie pograć
w ping-ponga – dodaje 11-letni
Adrian Szczerba.

- Od sześciu lat biorę udział
w „Klubie Lato”. Można tutaj
poznać dużo nowych osób, na-
wiązać przyjaźnie, wyjechać na
ciekawe wycieczki. Z rodziny
jest tutaj też mój kuzyn – Łu-
kasz. W tym roku podobał mi
się wyjazd do Bielska. Na Bło-
niach był duży plac zabaw i tam
wesoło spędziliśmy czas – mó-
wi 13-letni Michał Szroborz.

Tekst i fot.
MAGDALENA TOPOLEWSKA

„Klub Lato” odwiedziło aż 63 dzieci

A
to za sprawą atrakcji, które
przygotowane zostały dla
najmłodszych mieszkańców

Wyr i Gostyni przez okoliczne bi-
blioteki. Nie tylko w czasie niepo-
gody, ale i w słoneczne dni tego-
rocznych wakacji, dzieci mogły
brać udział w zajęciach pod ha-
słami „W bibliotece nie jest nud-
no” oraz „Stulecie powieści Ania
z Zielonego Wzgórza”.

Przez cały lipiec najmłodsi pod
opieką Barbary Długosz wspól-
nie malowali na szkle, rozwiązy-
wali zagadki, rebusy, uczyli się
wierszyków i brali udział w zaję-
ciach tematycznych jak np. „Bądź
bezpieczny w wakacje”. To tylko
niektóre spośród rozrywek, jakie
czekały na dzieci w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Wyrach.

Kontynuacją warsztatów są za-
jęcia prowadzone w sierpniu
przez Bibliotekę w Gostyni. Spo-
tkania nawiązują do powieści Lu-
cy M. Montgomery „Ania z Zielo-
nego Wzgórza”. W tym roku przy-
pada stulecie pierwszego wyda-
nia tej książki. Dzieci wykonują
dla głównej bohaterki indiańskie
naszyjniki, papierowe bukiety
i ozdobne ramki na zdjęcia. Wy-
stawę prac będzie można podzi-
wiać już we wrześniu w gostyń-
skiej bibliotece.

- Jestem tutaj razem z bratem
i bardzo mi się podoba. Robimy
na przykład spadochrony, lwy
i kwiatki. Dzisiaj kleimy korony
z papieru kolorowego i innych
różnych rzeczy. Wszystko tu jest
fajne – mówi Julia Giemra.

- Lubię zabawy, które tutaj są
i to, że wykonujemy tyle różnych
rzeczy. Najbardziej podobało się
jak robiliśmy spadochrony. Cie-
szę się, że można spędzić czas

z innymi i poznać nowych kole-
gów i koleżanki – dodaje Domi-
nik Giemra.

Tekst i fot.
MAGDALENA TOPOLEWSKA

W czasie deszczu dzieci się… nie nudzą

Justyna Noga, Julia Giemra, Weronika Zadroga, Madzia Sternisko, Piotrek
Noga i Dominik Giemra z panią Barbarą Długosz prezentują własnoręcz-
nie wykonane korony.



Gmina Wyry wyraziła chęć
przystąpienia do pilotażowego
programu PFRON „UCZEŃ NA WSI
– pomoc w zdobyciu wykształce-
nia przez osoby niepełnosprawne
zamieszkujące gminy wiejskie
oraz gminy miejsko-wiejskie” na
dofinansowanie kosztów nauki.

Celem programu jest wyrów-
nanie szans w zdobyciu wy-
kształcenia przez uczniów, będą-
cych osobami niepełnosprawny-
mi, zamieszkujących gminy wiej-
skie.

I. Informacje ogólne
1. O dofinansowanie kosztów

nauki w ramach programu może
ubiegać się osoba niepełno-
sprawna, która:

1) posiada ważne orzeczenie
o niepełnosprawności lub orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności, 

2) pobiera naukę w szkole
podstawowej, gimnazjum lub
w szkole ponadgimnazjalnej (z
wyłączeniem szkoły policealnej), 

3) posiada stałe zameldowa-
nie na terenie gminy wiejskiej.

Uwaga! W przypadku niepeł-
nosprawnych dzieci i młodzieży
do lat 18 uprawnionym do ubie-
gania się o przyznanie dofinanso-
wania kosztów nauki rodzic lub
opiekun prawny.

2. O dofinansowanie kosztów
nauki w ramach programu nie
może ubiegać się osoba, która:

1) w przeszłości, była stroną
umowy zawartej z PFRON i roz-
wiązanej z przyczyn leżących po
jej stronie,

2) posiada średnie miesięczne
dochody brutto przekraczające
120% najniższego wynagrodze-

nia przypadającego na jednego
członka rodziny pozostającego
we wspólnym gospodarstwie
domowym (t.j.: 1123,20 zł)

Zgodnie z postanowieniami pi-
lotażowego programu „Uczeń na
wsi” przez „najniższe wynagro-
dzenie” należy rozumień wyna-
grodzenie, o którym mowa
w art.2 ust.1 ustawy z dnia 27
sierpnia 1997r o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnospraw-
nych, tj. minimalne wynagrodze-
nie za pracę obowiązujące
w grudniu roku poprzedniego,
ustalane na podstawie odręb-
nych przepisów).

3. Przyznana pomoc finanso-
wa w ramach programu, może
obejmować następujące koszty:

1) zakupu przedmiotów uła-
twiających lub umożliwiających
naukę,

2) uczestnictwa w zajęciach
mających na celu podniesienie
sprawności fizycznej lub psy-
chicznej (w tym wakacyjne obozy
rehabilitacyjne),

3) związane z dostępem do in-
ternetu (instalacja i abonament),

Uwaga! w ramach programu
wykluczona została możliwość
zakupu sprzętu komputerowego

4) kursów doszkalających
w zakresie programu nauczania
oraz kursów językowych (w przy-
padku kursów organizowanych
poza miejscem zamieszkania
ucznia, dofinansowaniu mogą
podlegać również koszty dojaz-
du, zakwaterowania, wyżywie-
nia),

5) wyjazdów organizowanych
w ramach zajęć szkolnych.

4. W przypadku uczniów szkół
ponadgimnazjalnych przyznana
pomoc finansowa może obejmo-
wać dodatkowo następujące
koszty:

1) opłaty za naukę (czesne),
2) zakwaterowania (gdy uczeń

pobiera naukę poza miejscowo-
ścią, w której jest zameldowany
na pobyt stały),

3) dojazdów do szkoły.

5. Wysokość pomocy finanso-
wej nie może przekroczyć:

1) w przypadku ucznia szkoły
podstawowej lub gimnazjum –
kwoty 2000 zł w ciągu jednego
roku szkolnego,

2) w przypadku ucznia szkoły
ponadgimnazjalnej bez obowiąz-
ku uiszczania czesnego – kwoty
3000 zł w ciągu jednego roku
szkolnego,

3) w przypadku ucznia szkoły
ponadgimnazjalnej zobowiąza-
nego do uiszczania opłat za na-
ukę (czesnego) – kwoty 4000 zł
w ciągu jednego roku szkolne-
go.

II. Tryb składania wniosków
1. Wnioskodawca (tj. pełnolet-

ni uczeń niepełnosprawny lub
w przypadku dzieci i młodzieży
do lat 18 jego rodzic lub opiekun
prawny) składa wniosek o dofi-
nansowanie kosztów nauki do
dnia 30 września w Urzędzie
Gminy Wyry, ul. Dąbrowszcza-
ków 133 (piętro II, pokój 15).

2. Do wniosku o dofinansowa-
nie należy dołączyć:

1) kserokopię ważnego orze-
czenia o niepełnosprawności lub
orzeczenia o stopniu niepełno-
sprawności ucznia, 

2) oświadczenie Wnioskodaw-
cy o dochodzie brutto przypada-
jącym na jednego członka rodzi-
ny pozostającego w gospodar-
stwie domowym, którego wzór
stanowi załącznik do formularza
wniosku o dofinansowanie,

3) zaświadczenie ze szkoły
o pobieraniu nauki przez ucznia
w szkole podstawowej, gimna-
zjum lub szkole ponagimnazjal-
nej,

4) kserokopię aktu urodzenia
ucznia – dotyczy Wnioskodawcy
ubiegającego się o pomoc finan-
sową w imieniu i na rzecz niepeł-
noletniego dziecka, 

5) kserokopię dokumentu
o ustanowieniu opieki prawnej
nad podopiecznym – dotyczy
Wnioskodawców, będących
opiekunami prawnymi ucznia.

Wszelkie informacje można
uzyskać w Urzędzie Gminy Wyry,
ul. Dąbrowszczaków 133 (piętro
II, pokój nr 14) bądź telefonicznie
032 325 68 13 oraz pobrać sto-
sowne druki formularzy.
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Uczeń na wsi

Gmina przekaże dyrektorom
szkół podstawowych (przed-
szkoli) środki na dofinansowanie
zakupu podręczników. Dyrektor
szkoły podstawowej (przedszko-
la) dokona zwrotu rodzicom
uczniów kosztów zakupu pod-
ręczników, po przedłożeniu do-
wodu zakupu podręczników. 

W przypadku zakupów indy-
widualnych dowodem zakupu
podręczników jest faktura VAT
wystawiona imiennie na ucznia,
rodzica, prawnego opiekuna.

Przyznanie pomocy w formie
dofinansowania zakupu pod-
ręczników następuje na wniosek
rodziców ucznia. Wniosek skła-
da się w szkole (przedszkolu), do
której uczeń będzie uczęszczał
w roku szkolnym 2008/2009.
Wnioski można otrzymać w se-
kretariatach Zespołów Szkół
i Przedszkoli w Wyrach i w Go-
styni oraz w GOPS w Wyrach.

Termin składania wniosków
upływa w dniu 19 września
2008 r. 

Gmina Wyry uczestniczy
w Rządowym Programie pomo-
cy uczniom w 2008 r. „ Dofinan-
sowanie zakupu podręczników
dla dzieci rozpoczynających
obowiązkowe roczne przygoto-
wanie przedszkolne, naukę
w klasach I-III szkoły podstawo-
wej – Wyprawka szkolna”. Po-
moc w formie dofinansowania

zakupu podręczników będzie
przysługiwać dzieciom pocho-
dzącym z rodzin spełniających
kryterium dochodowe, o którym
mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomo-
cy społecznej (z.U. Nr 64, poz.
593, z późn.zm.) tj. 351 zł.

Dofinansowanie zakupu pod-
ręczników będzie wynosić:

Dofinansowanie 
do wyprawki szkolnej

dla dzieci rozpoczynających obowiązkowe do kwoty 70 zł
roczne przygotowanie przedszkolne
Dla uczniów klas I szkół podstawowych do kwoty 130 zł
Dla uczniów klas II szkół podstawowych do kwoty 150 zł
Dla uczniów klas III szkół podstawowych do kwoty 170 zł



Zgodnie z art. 90c ustawy o sys-
temie oświaty świadczeniami

pomocy materialnej o charakterze
socjalnym są:

- stypendia szkolne,
- zasiłek szkolny
Uprawnionymi do otrzymania

stypendium szkolnego są:
- uczniowie szkół publicznych

i niepublicznych o uprawnieniach
szkół publicznych dla młodzieży
i dla dorosłych oraz słuchaczy pu-
blicznych kolegiów nauczyciel-
skich, nauczycielskich kolegiów ję-
zyków obcych i kolegiów pracow-
ników służb społecznych – do cza-
su ukończenia kształcenia, nie dłu-
żej jednak niż do ukończenia 24
roku życia,

- wychowankowie publicznych
i niepublicznych ośrodków umożli-
wiających dzieciom i młodzieży,
o których mowa w art. 16 ust.
7 ustawy o systemie oświaty,
a także dzieciom i młodzieży upo-
śledzonym umysłowo ze sprzężo-
nymi niepełnosprawnościami, re-
alizację odpowiednio obowiązku
szkolnego i obowiązku nauki – do
czasu ukończenia realizacji obo-
wiązku nauki,

- uczniowie szkół niepublicz-
nych nie posiadających uprawnień
szkół publicznych dla młodzieży
i dla dorosłych – do czasu ukoń-
czenia obowiązku nauki,

- słuchacze niepublicznych kole-
giów nauczycielskich i nauczyciel-

skich kolegiów języków obcych –
do czasu ukończenia kształcenia,
nie dłużej jednak niż do ukończe-
nia 24 roku życia, którzy znajdują
się w trudnej sytuacji materialnej,
wynikającej z niskich dochodów
na osobę w rodzinie, w szczegól-
ności gdy w rodzinie tej występu-
je bezrobocie, niepełnospraw-
ność, ciężka lub długotrwała cho-
roba, wielodzietność, brak umie-
jętności wypełniania funkcji opie-
kuńczo-wychowawczych, alkoho-
lizm lub narkomania, a także gdy
rodzina jest niepełna lub wystąpi-
ło zdarzenie losowe.

Stypendium szkolne nie przysłu-
guje uczniowi, który otrzymuje in-
ne stypendium o charakterze so-
cjalnym ze środków publicznych,
za wyjątkiem sytuacji gdy łącznie
oba stypendia w danym roku
szkolnym nie przekroczą kwoty
1.120,00zł.

Miesięczna wysokość docho-
dów na osobę w rodzinie ucznia
uprawniająca do ubiegania się
o stypendium szkolne nie może
być większa niż 351,00 zł. (netto).

Formą stypendium (zasiłku)
szkolnego jest:

- całkowite (częściowe) pokrycie
kosztów udziału w zajęciach edu-
kacyjnych, w tym wyrównaw-
czych, wykraczających poza zaję-
cia realizowane w szkole w ra-
mach planu nauczania, a także
udziału w zajęciach edukacyjnych
realizowanych poza szkołą;

- pomoc rzeczowa o charakte-
rze edukacyjnym, w tym w szcze-
gólności zakup podręczników i in-
nych pomocy naukowych;

- całkowite lub częściowe po-
krycie kosztów związanych z po-
bieraniem nauki poza miejscem
zamieszkania.

Zasiłek szkolny- może być przy-
znany uczniowi znajdującemu się
w trudnej sytuacji materialnej
z powodu zdarzenia losowego.
O zasiłek szkolny można ubiegać
się w terminie nie dłuższym niż
dwa miesiące od wystąpienia zda-
rzenia uzasadniającego przyzna-
nie tego zasiłku. 

Miesięczna wysokość stypen-
dium szkolnego wynosi od 52,00
zł do maksymalnie 63,00 zł.

Wnioski o przyznanie pomocy
materialnej w roku szkolnym
2008/2009 należy składać w Urzę-
dzie Gminy Wyry do 15 września
2008 roku, a w przypadku słucha-
czy kolegiów nauczycielskich, na-
uczycielskich kolegiów języków
obcych i kolegiów pracowników
służb społecznych – do dnia 15
października 2008 roku.

Formularz wniosku, regulamin
udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym są do-
stępne na stronie internetowej
www.wyry.pl w zakładce „edu-
kacja” lub można pobrać w Urzę-
dzie Gminy Wyry (II piętro pokój
nr 14).
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14 czerwca o godzinie 9.00
w wyrskim przedszkolu

odbył się Piknik Rodzinny. Naj-
pierw z okazji Dnia Matki i Dnia
Ojca dzieci przygotowały pro-
gram artystyczny, który zapre-
zentowały licznie przybyłym go-
ściom. Wiersze i piosenki w wy-
konaniu naszych pociech zosta-
ły nagrodzodzone dużymi bra-
wami rodziców, dziadków i ro-
dzeństwa. Potem dzieci wręczy-
ły swoim mamom i tatusiom
prezenty i złożyły im życzenia. 

Radosny gwar rozlegał się na
terenie przedszkolnego po-
dwórka, aż do południa. Dzieci
wykorzystywały czas na zaba-
wę, uatrakcyjnioną dmuchanym
zamkiem, do którego od razu
ustawiła się długa kolejka,
a także licznymi zabawami na
terenie placu przedszkolnego m.

in. dzieci brały udział w konkur-
sie plastycznym na najciekaw-
szy obrazek namalowany kredą
na chodniku. Można było także
pomalować sobie twarz farbka-
mi, a także posilić się pieczony-
mi kiełbaskami lub skosztować
ciasta przyniesionego przez na-
sze mamy i babcie, za którego
upieczenie bardzo dziękujemy.
Taki piknik pozwala nie tylko
bliżej poznać się rodzicom, ale
także porozmawiać o przyszło-
ści przedszkola. Bardzo liczny
udział rodziców świadczy o tym,
że tak jak i w poprzednim roku
impreza była trafiona. To zasłu-
ga całego personelu przedszko-
la, a także sponsorów, którym
też serdecznie dziękujemy: Hen-
rykowi Serafin „Kodrin” oraz
J. Solarz „Armac”. 

Lucyna Kret
Od1 do 31 lipca czynne by-

ło Gminne Przedszkole
w Gostyni. Na dyżur zgłoszo-
nych zostało 46 dzieci (31
w Przedszkolu w Gostyni, 15
w Przedszkolu w Wyrach).
W związku z tym zostały utwo-
rzone dwie grupy wiekowe:
dzieci starszych „Muminki”
i młodszych „Słoneczka”.

W „Letnim Przedszkolu” na
przedszkolaków czekało wiele
ciekawych zabaw i atrakcji.
Uczestniczyły m.in. w cyklu zajęć
„Podróżujemy po Europie” –
w każdym tygodniu lipca „prze-
bywając” w innym kraju. W
pierwszym tygodniu odwiedziły

„Słoneczne Włochy”. Atrakcją było
spotkanie z panią Moniką Mar-
cińczyk z Pizzerii „Dworzec Wyry”,
na którym dzieci mogły zobaczyć
jak przygotowuje się pizzę. Pokaz
oczywiście został zakończony de-
gustacją pizzy. W drugim tygodniu
zabrzmiało „Hiszpańskie O'LE” –
był byczek Fernando, hiszpańskie
tańce i piłka nożna. Trzeci tydzień
należał do „Kraju kwitnących tuli-
panów – Holandii”. W czwartym
tygodniu dzieci spędziły „Wakacje
na greckich wyspach”, poznając
m.in. strój narodowy greków, po-
trawy, zorbę. „Europejskie podró-
że” bardzo się udały, jak również
kąpiele w ogrodowym basenie.

Letnie przedszkole

Stypendia o charakterze socjalnym w nowym
roku szkolnym 2008/2009

Rodzinny piknik
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Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Mikołowie zorgani-
zował 28 czerwca br. wyjazd dla producentów rolnych i ich rodzin
z terenu Gminy Wyry na Dni Otwartych Drzwi do Śląskiego Ośrod-
ka Doradztwa Rolniczego w Mikołowie, a następnie wyjazd do
Brennej. 

Dzięki współpracy z Urzędem Gminy w Wyrach seminarium wy-
jazdowe zostało w całości dofinansowane z budżetu gminnego,
dzięki czemu zainteresowani rolnicy mogli zwiedzić wystawę, a za-
razem zapoznać się z nowinkami z zakresu rolnictwa. 

Pogoda jak i humory uczestników dopisały, wszyscy wrócili zado-
woleni. 

Na kolejne wyjazdy serdecznie wszystkich zapraszamy!

Seminarium wyjazdowe
dla rolników

Mało kto wie, że w Wyrach mieszka
hetman. Taki tytuł nosi Dariusz Mrokwa,
prezes mikołowskiego Bractwa Strzelec-
kiego.

TRADYCJA
Historia mikołowskiego bractwa sięga

połowy XIX roku. W okresie międzywojen-
nym organizacja ta rozkwitła i była jedną
z największych i najbardziej znanych w Pol-
sce (tutaj znajdowała się siedziba Okręgu
Śląskiego Zrzeszenia Bractw). Właśnie do
tych wiekowych tradycji postanowiono na-
wiązać przed rokiem, reaktywując działal-
ność stowarzyszenia. Funkcję hetmana po
wyborach powierzono Dariuszowi Mrokwie.
Czy w organizacji są mieszkańcy Wyr? – py-
tamy hetmana.

- Oprócz mnie, jeszcze nie, ale wiele osób
pyta o naszą działalność, kilku wyraziło chęć
wstąpienia. Dlatego mam nadzieję, że nie-
bawem się pojawią – odpowiada Dariusz
Mrokwa. – Do bractwa może wstąpić każ-
dy, kto skończył 18 lat i ma nieskazitelną
opinię. Dwóch braci sporządza pisemną re-

komendację kandydata i na tej podstawie
przyjęty zostaje on na roczną próbę, która
kończy się pasowaniem. Na razie nie mamy
siedziby, spotykamy się w Muzeum Miej-
skim, mieszczącym się w Mikołowie przy ul.
Karola Miarki 15. W planach mamy wybu-
dowanie strzelnicy bractwa wraz z zaple-
czem, gdzie będziemy mieli siedzibę. Przed-
wojenna znajdowała się na mikołowskich
plantach.

ARMATKA
Dariusz Mrokwa, który od kilku lat pro-

wadzi hurtownię ogrodniczą, ma w domu
ciekawą kolekcję pistoletów czarnoprocho-
wych i... armatkę.

- Wystrzał z armatki rozpoczyna ważne
wydarzenia i spotkania – mówi, przygoto-
wując do wystrzału małą, jednak bardzo
starannie wykonaną armatę. – Trzeba ją za-
ładować z uwzględnieniem całej procedury,
odpowiednich materiałów i zachować
szczególną ostrożność.

Armatka jest mała, ale huk wystrzału –
bardzo głośny.

ZNAKI I SYMBOLE
Bractwo Strzeleckie to wyjątkowa organi-

zacja, która w znakomity sposób tradycję łą-
czy z teraźniejszością. Z jednej strony ważna
jest znajomość zwyczajów, tradycji, historii
bractwa, ale także Polski i regionu, a z dru-
giej – organizacja zawodów strzeleckich,
spotkań z innymi bractwami, wspólne im-
prezy, festyny, działalność charytatywna,
itp. Historię i tradycję mają podkreślać m.in.
galowe ubiory, Mikołowianie mają zielone
marynarki z wykończeniami z pluszu (na le-
wym ramieniu znajdzie się wyhaftowane
złote logo bractwa, guziki będą galwanizo-
wane na złoty kolor). Do tego czarne
spodnie, z zielonymi lampasami i czarny ka-
pelusz z rondem.

- Mamy już hetmana, brakuje nam jeszcze
Króla Kurkowego – dodaje Dariusz Mrokwa.
– Wyłonimy go w tym roku i będzie to
pierwszy Król Kurkowy po II wojnie świato-
wej. Kilka lat temu nawiązaliśmy kontakt
z Bractwem Strzeleckim w Żorach i na jego
strzelnicy – Dębina – zorganizujemy królew-
skie strzelanie z replik pistoletów czarnopro-
chowych. Królem zostanie osoba, która
osiągnie najlepszy wynik.

CIEKAWOSTKI
Do najcenniejszych pamiątek Bractwa

należy medal prezydenta RP Ignacego Mo-
ścickiego. W 1930 roku jeden z braci zdo-
był tytuł Króla Kurkowego i zgodnie ze
zwyczajem mógł go przyjąć lub komuś
ofiarować. Wybór padł na ówczesnego
prezydenta RP Ignacego Mościckiego, któ-
ry tę godność przyjął i z tej okazji podaro-
wał mikołowianom pamiątkowy medal. 

LESZEK SOBIERAJ

Hetman z Wyr Herb Bractwa
W herbie Bractwa

Strzeleckiego wyko-
rzystano fragment
herbu Mikołowa
z postacią rycerza
oraz starą symbolikę
strzelecką – tarczę
i dwie skrzyżowane

strzelby. Są także gałęzie z liśćmi dębu, na
pamiątkę tego, że kiedyś bractwa strze-
leckie na ogół związane był z kołami ło-
wieckimi. Cyfry i litery także mają specjal-
ny krój. To Silesiana – oficjalna śląska
czcionka, zatwierdzona przez Urząd Mar-
szałkowski. Pomysłodawcą reaktywacji
Bractwa Strzeleckiego w Mikołowie był
Ryszard Szendzielarz. W zarządzie zasia-
dają: Dariusz Mrokwa (hetman i prezes),
Andrzej Śląski (wiceprezes), Leszek Wolski
(sekretarz), Andrzej Chlebowski (strzel-
mistrz), Adam Szendzielarz (skarbnik).
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Nasza gmina na zaszczytnym 20
miejscu w Polsce

Po raz piąty redakcja dziennika „Rzeczpospolita” przygotowała ran-
king, w którym wybierała najlepsze gminy i miasta w Polsce w 2007 ro-
ku. Redakcja chciała uhonorować te samorządy, które najbardziej dbają
o rozwój miast i gmin, o podniesienie jakości życia mieszkańców, jedno-
cześnie zachowując reguły odpowiedzialności i bezpieczeństwa finanso-
wego. W kategorii gmin wiejskich Gmina Wyry otrzymała wyróżnienie –
zajęła 20 miejsca w Polsce! Z województwa śląskiego wyprzedziły ją tyl-
ko gmina Konopiska i Buczkowice, a za nią uplasowała się np. gmina
Istebna i Milówka. Z powiatu mikołowskiego nasza gmina jest jedyną
nagrodzoną gminą (spośród wiejskich jak i również miejskich gmin). W
pierwszym etapie, na podstawie danych z Ministerstwa Finansów, oce-
niano wszystkie miasta i gminy w Polsce wyłaniając m.in. 250 gmin
wiejskich, które najlepiej zarządzały swoimi finansami w latach 2004-
2007 i jednocześnie najlepiej inwestowały. Punktowano np. dynamikę
wzrostu dochodów własnych oraz wydatków, wartość pozyskanych
środków unijnych, transport i łączność, ochronę środowiska i in.

Następnie analizowano dane zebrane od miast i gmin na podstawie
ankiet, najwięcej punktując dane za 2007 rok. Dane zawierały np. liczbę
nowych podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy, licz-
bę wniosków złożonych o dofinansowanie organizacji pozarządowych,
wyniki testu szóstoklasistów oraz gimnazjalistów i in.

Wyniki „Rankingu samorządów” zostały ogłoszone 18 lipca 2008
w wydaniu dziennika „Rzeczpospolita” (na stronach 23-25). Ranking
w tabelach statystycznych można znaleźć na portalu internetowym
dziennika Rzeczpospolitej rp.pl.

Inwestycje w naszej gminie
Trwają nadal prace przy budowie Przychodni Zdrowia w Wyrach przy

ul. Tysiąclecia. Planowany termin zakończenia inwestycji to październik
2008 r. Jak dotychczas wykonawca dotrzymuje założonego w harmono-
gramie postępu robót. Mamy więc nadzieję, że termin końcowy będzie
również zachowany. Zostały już całkowicie zakończone prace przy prze-
budowie i rozbudowie oczyszczalni ścieków w Wyrach. 

10 czerwca 2008 r. gmina uzyskała pozwolenie na użytkowanie
oczyszczalni. Pomimo ciągłej pracy oczyszczalni nawet w trakcie realiza-
cji inwestycji i po jej zakończeniu, jest obowiązek uzyskania pozwolenia
na użytkowanie obiektów. Całkowity koszt zadania inwestycyjnego za-
mknął się kwotą 9.211.476 zł. Do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach złożono komplet nie-
zbędnych dokumentów, celem rozliczenia pozyskanych środków finan-
sowych (pożyczka w wys. 5 mln zł). 

17 lipca 2008 r. została podpisana umowa na wykonanie robót de-
karskich związanych z dociepleniem dachu oraz pokryciem z papy termo-
zgrzewalnej na budynku Zespołu Szkół w Wyrach. Prace wykonuje Firma
Handlowo-Usługowa „ELIOS” Bogdan Malmon z Bielska -Białej, za wy-
nagrodzenie ryczałtowe w wysokości 225 tys. zł. Termin zakończenia
prac upływa 22 sierpnia 2008 r. Jest to drugi, a zarazem ostatni etap re-
montu dachu na tym obiekcie, zaplanowany w projekcie przebudowy
i rozbudowy budynku Zespołu Szkół w Wyrach. 

Natomiast 28 lipca 2008 r. została podpisana umowa na Wymianę
pokrycia dachu na budynku komunalnym w Wyrach przy ul. Bojdoła 4.
Prace wykonuje Firma Usługowo-Handlowa Jan Tabaka z siedzibą w Ty-
chach. Wartość zadania inwestycyjnego to kwota 140 tys. zł. Termin za-
kończenia prac upływa 25 września 2008 r.

Trwają prace projektowe w zakresie sporządzenia dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej kanalizacji sanitarnej-ciśnieniowej w Gostyni
i Wyrach (etap I i III). Termin ukończenia prac to październik 2008 r. Z ko-
lei na sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej kanalizacji
sanitarnej ciśnieniowej w Gostyni (etap II) 14 lipca 2008 r. została pod-
pisana umowa z firmą ECON Marek Michalczyk z Kielc. Termin ukończe-
nia prac projektowych przewidziano tutaj na luty 2009 r. 

101 posesji nie posiada umów na
odbieranie odpadów komunalnych

Właściciele nieruchomości mają obowiązek stosować się do
przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
z dnia 13 września 1996r. (Dz. U. Nr 132, poz. 622 z późniejszymi
zmianami) oraz Uchwały Nr XXXIX /301/ 2006 Rady Gminy Wyry
z dnia 26 kwietnia 2006r. w sprawie szczegółowych zasad utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy Wyry (Dz. Urz. Woj.
Śl. Nr 70 poz. 1988 z dnia 13 czerwca 2006r.) w szczególności:

- wyposażyć nieruchomość w urządzenia do zbierania odpadów 
- utrzymywać je w należytym stanie;
- gromadzić odpady w przeznaczonych do tego pojemnikach. 
W lutym br. roku Urząd Gminy Wyry przeprowadził kontrolę wła-

ścicieli nieruchomości, co do których zachodziła wątpliwość posia-
dania stosownej umowy. Pisma wysłano do 204 właścicieli posesji
w celu okazania umowy oraz rachunków potwierdzających wywóz
odpadów komunalnych z posesji, przez przedsiębiorcę posiadają-
cego stosowne zezwolenie Wójta Gminy Wyry. 

Kontrola wykazała, że:
w Wyrach – z 91 posesji objętych wówczas kontrolą, 40 z nich

posiadało umowę lub było w trakcie załatwiania formalności. 
w Gostyni – z 113 posesji objętych kontrolą, 61 z nich posiada-

ło umowę lub było w trakcie załatwiania formalności. 
Liczba ta sukcesywnie się zmniejsza, ale jeszcze obecnie 101 po-

sesji w Gminie Wyry nie posiada umów na odbieranie odpadów
komunalnych (nie dotyczy to co miesięcznej zbiórki odpadów se-
gregowanych). W tym: w miejscowości Gostyń to 50 posesji,
a w miejscowości Wyry liczba 51.

Apelujemy i zachęcamy mieszkańców do podpisywania stosow-
nych umów, ponieważ planowana jest następna kontrola od wrze-
śnia br. Kontrola będzie przeprowadzona bezpośrednio na posesji,
a właściciel zostanie poproszony o udokumentowanie wykonania
obowiązków poprzez okazanie przez właściciela umowy na odbie-
ranie odpadów komunalnych oraz dowodów płacenia za te usługi. 

Wykaz firm świadczących usługi komunalne na terenie Gminy
Wyry znajdą Państwo na stronie internetowej www.wyry.pl, w za-
kładce ochrona środowiska.

Zanim kupisz – najpierw sprawdź!
W związku z rosnącym zainteresowaniem inwestorów działkami

na terenie Gminy Wyry, Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomo-
ściami uprzejmie informuje, iż jedną z niezbędnych czynności jakich
powinien dokonać przyszły nabywca/zbywca jest sprawdzenie
przeznaczenia nieruchomości w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Wyry.

Można taką informację uzyskać ustnie lub na piśmie. W tym ce-
lu należy wypełnić formularz wniosku o uzyskanie informacji o te-
renie (wypis i wyrys), zakupić mapy w Starostwie Powiatowym
w Mikołowie, uiścić opłatę skarbową i złożyć wniosek w sekreta-
riacie Urzędu Gminy.

Zapobiegnie to w przyszłości „przykrym niespodziankom” takim
jak zakup nieruchomości nie nadających się pod zabudowę miesz-
kaniową. Ponadto w referacie wnioskodawca uzyska informację na
temat renty planistycznej.

„Jeżeli w związku z uchwaleniem planu miejscowego albo jego
zmianą wartość nieruchomości wzrosła, a właściciel lub użytkow-
nik wieczysty zbywa tę nieruchomość, wójt, burmistrz lub prezy-
dent miasta pobiera jednorazową opłatę ustaloną w tym planie,
określoną w stosunku procentowym do wzrostu wartości nierucho-
mości.”

W przypadku Gminy Wyry opłata wynosi 20% wzrostu wartości,
przy czym wartość nieruchomości zostaje oszacowana przez rze-
czoznawcę majątkowego.



Lipiec-Sierpień 200814

W
A

RT
O

 W
IE

D
Z

IE
Ć

Zapraszamy 
rodziców 
na spotkanie

28 sierpnia, w czwartek o godz. 17.00
w Gminnym Przedszkolu w Gostyni odbę-
dzie się zebranie dla rodziców w sprawie
organizacji nowego roku szkolnego oraz
spotkanie z wychowawcami grup. Serdecz-
nie zapraszamy.

9 lipca zakończono roboty drogowe na ul.
Leszczynowej w Wyrach. Wykonano nową
nawierzchnię asfaltową na długości 265 me-
trów i szerokości 5,30 metrów oraz chodnik
i dojazdy do posesji.

Od 4 sierpnia planowane jest rozpoczę-
cie robót brukarskich oraz wymiana wodo-
ciągu przy realizacji „Budowy chodnika

wzdłuż ul. Pszczyńskiej na odcinku od ul.
Łaziskiej do ul. Zwycięstwa”. Wykonawcą
robót brukarskich będzie firma „NOVUM”
z Katowic, natomiast wymianę wodocią-
gów będzie prowadziło Rejonowe Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji SA
z Tychów. Za wszelkie utrudnienia z tego
tytułu przepraszamy.

Roboty drogowe
w gminie
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 39 jest
hasło „Dzwonek budzika – czas do Cie-
bie telefonuje”. 

Nagrodę ufundowaną przez salon
fryzjerski otrzymuje Stefania Stencel,
ul. Pszczyńska, Gostyń.

Rozwiązaniem krzyżówki nr 40 będzie
hasło zamieszczone w kratkach od 1do
35. Prosimy dostarczyć prawidłową od-
powiedź na kartce pocztowej (z naklejo-
nym kuponem!!) do 5 września 2008 do
Domu Kultury w Gostyni lub przesłać na
adres Domu Kultury Gostyń ul. Pszczyń-
ska 366. 

Za nadesłanie prawidłowego roz-
wiązania wraz z naklejonym kupo-
nem wylosujemy nagrodę ufun-
dowaną przez Salon Fryzjer-
ski „EWA” Eweliny
Fuchs.
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Salon Fryzjerski „EWA” Ewelina Fuchs
ul. Pszczyńska 92, 43-175 Wyry, tel. 609-604-722

godziny otwarcia: wtorek – piątek 9.00 do 17.00, sobota 8.00 do 13.00, poniedziałek nieczynne,
wizyty domowe po uzgodnieniu przez telefon                (sponsor krzyżówki)
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en sezon w wyrskim skacie
należał do Józefa Kuźnika,
który odniósł podwójny

sukces – zdobył mistrzostwo
Wyr i okazał się najlepszym za-
wodnikiem Grand Prix gminy. 

W przyszłym roku Kontiwent
Wyry (dawniej Fortuna) obcho-
dził będzie jubileusz 20-lecia po-
wstania. Od kilku lat drużyna
występuje w skatowej ekstrakla-
sie, zawodnicy odnoszą sukcesy
indywidualne w mistrzostwach
Polski i Grand Prix, organizują

też zawody. Najbardziej presti-
żowa jest rzecz jasna rywalizacja
o mistrzostwo Wyr i Grand Prix
naszej gminy. Zawody trwają
cały rok i przez wiele miesięcy
trzeba utrzymać wysoką formę
i skrupulatnie gromadzić punkty.
Oto czołówka mistrzostw Wyr
2007/2008:

1. Józef Kuźnik 48.288 pkt, 2.
Teodor Ciwis 476.074, 3.
Krzysztof Sornek 44.626, 4. Jan
Bilgoń 43.992, 5. Leon Kiecka
43.591, 6. Piotr Kania 40.904.

W „Gospodzie pod Kasztanami”,
gdzie rozgrywane są turnieje od-
było się uroczyste podsumowa-
nie sezonu skatowego. Właści-
ciel restauracji Mirosław Sowu-
la podjął skaciorzy tradycyjnym
golonkiem, a prezes klubu Teo-
dor Ciwis wręczył puchary naj-
lepszym zawodnikom. Wśród
nich wyróżniono także najmłod-
szego zawodnika klubu, 13-let-
niego Marcina Łapuszka, który
idzie w ślady ojca. Czy skat sta-
nie się jego prawdziwym hobb-
by i w przyszłości zastąpi które-
goś z obecnych ligowców?

Wyrscy skaciorze szczególnie
dziękowali Krzysztofowi Pola-
kowi, sponsorowi klubu, dzięki
któremu dwie drużyny mogą
startować w czołowych polskich
ligach skatowych – ekstraklasie
i w III lidze, a wyrski klub stał się
jednym z najsilniejszych w okrę-
gu. Wysokie notowania naszych
drużyn to także znakomita pro-
mocja gminy, która kiedyś słynę-
ła z hokeistów, a teraz z insceni-
zacji bitwy i... właśnie skaciorzy.

LS 

Podwójny sukces Józefa Kuźnika

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Wyrach przyj-
mował zapisy na bezpłatne
kolonie letnie 2008 dzieci
mieszkających w gminie
Wyry, pochodzących z ro-
dzin o niskich dochodach.
Dochód netto na jednego
członka rodziny powinien
wynosić do około 350 zł.
Dzieci mogły przebywać na
koloniach w Tatrach w Zako-
panem w terminie od 22
czerwca do 5 lipca, w Górach
Stołowych w Głuchołazach
od 5 do 16 lipca (z harcerza-
mi z Mikołowskiego Hufca
Związku Harcerstwa Polskie-
go), oraz w terminie od 9 do
24 sierpnia – do wyboru:
nad morzem w Łazach lub
w ośrodku leśnym w Kuźnicy
Brzeźnickiej koło Częstocho-
wy (z harcerzami z Katowic-
kiego Hufca ZHP).

Bezpłatne
kolonie



Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Wyrach uprzejmie infor-
muje, że od 1 września 2008 r.
rozpoczyna się nowy okres zasiłko-
wy. Próg dochodowy uprawniają-
cy do świadczeń nie ulega zmianie
i wynosi 504,00 zł lub 583,00 zł
w przypadku wychowywania
dziecka niepełnosprawnego.

Wnioski można pobrać i skła-
dać w:

* Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Wyrach przy ulicy
Dąbrowszczaków 107

* w filli Ośrodka w Gostyni przy
ulicy Pszczyńskiej 372 od 20
sierpnia do 22 października
2008r. w każdą środę w godzi-
nach 13.00-15.00 (pod byłym
sklepem budowlanym).

Prosi się osoby składające
wnioski po raz pierwszy i kolejny
o dostarczenie oryginału dowodu
osobistego wraz z jego kseroko-
pię /do potwierdzenia zgodności/.

Wymagane dokumenty:
- kopia dokumentu tożsamości

(przy składaniu wniosku należy
przedłożyć oryginał dowodu oso-
bistego celem potwierdzenia jego
zgodności!);

- skrócony odpis aktu urodze-
nia dziecka;

- orzeczenie o niepełnospraw-
ności albo o umiarkowanym lub
znacznym stopniu niepełno-
sprawności, w przypadku gdy
w rodzinie wychowuje się dziec-
ko niepełnosprawne;

- zaświadczenie ze szkoły
w przypadku, gdy dziecko ukoń-
czyło 18 rok życia;

- zaświadczenie lub oświad-
czenie stwierdzające wysokość
dochodu rodziny, w tym odpo-
wiednio:

• zaświadczenie z urzędu skar-
bowego o wysokości dochodów
uzyskanych przez członków rodzi-
ny w roku kalendarzowym po-
przedzającym okres zasiłkowy
(2007 rok),

• oświadczenie członków ro-
dziny o wysokości uzyskanego
dochodu, jeżeli członkowie rodzi-
ny rozliczają się na podstawie
przepisów o zryczałtowanym po-
datku dochodowym,

• zaświadczenie urzędu skar-
bowego o wysokości należnego
zryczałtowanego podatku docho-
dowego za dany rok albo decyzję
lub decyzję ustalającą wysokość
podatku dochodowego w formie
karty podatkowej,

• oświadczenia członków ro-
dziny o wysokości uzyskanego in-
nego dochodu nie podlegającego
opodatkowaniu,

• zaświadczenie właściwego
organu gminy o wielkości gospo-
darstwa rolnego wyrażonego
w hektarach przeliczeniowych al-
bo nakaz płatniczy za ten rok,

• przekazy lub przelewy pie-
niężne dokumentujące wysokość
alimentów, jeżeli członkowie ro-
dziny są zobowiązani wyrokiem
sądu lub ugodą sądową do ich
płacenia, na rzecz osoby spoza
rodziny,

• kopię odpisu wyroku sądo-
wego zasądzającego alimenty na
rzecz osób w rodzinie lub kopię
odpisu protokołu posiedzenia za-
wierającego treść ugody sądo-
wej, przekazy lub przelewy pie-
niężne dokumentujące faktyczną
wysokość otrzymanych alimen-
tów w przypadku niższych niż za-
sądzone oraz zaświadczenie ko-
mornika o całkowitej lub częścio-
wej bezskuteczności egzekucji ali-

mentów, a także o wysokości wy-
egzekwowanych alimentów,

• zaświadczenie o wysokości
ponoszonej opłaty za pobyt
członka rodziny przebywającego
w roku kalendarzowym, poprze-
dzającym okres zasiłkowy, w in-
stytucji zapewniającej całodobo-
we utrzymanie,

• dokument potwierdzający
utratę dochodu oraz wysokość
utraconego dochodu, jeżeli do-
chód rodziny uległ obniżeniu na
skutek utraty dochodu przez
członka rodziny.

- informację sądu o toczącym
się postępowaniu w sprawie
o przysposobienie dziecka,
w przypadku osoby faktycznie
opiekującej się dzieckiem, która
wystąpiła o przysposobienie tego
dziecka;

- kopię aktów zgonu rodziców
lub kopię odpisu wyroku zasą-
dzającego alimenty w przypadku
dziecka uczącego się;

- kopię karty pobytu, w przy-
padku cudzoziemca przebywają-
cego na terytorium RP posiadają-
cego status uchodźcy lub zezwo-
lenie na osiedlenie się w RP;

- kopię odpisu prawomocne-
go wyroku sądu orzekającego
rozwód lub separację albo ko-
pię aktu zgonu małżonka lub ro-
dzica dziecka, w przypadku oso-

by samotnie wychowującej
dziecko;

- zaświadczenie pracodawcy
o udzieleniu urlopu wychowaw-
czego oraz o okresie, na jaki urlop
wychowawczy został udzielony;

- zaświadczenie o co najmniej
sześciomiesięcznym okresie pozo-
stawania w zatrudnieniu bezpo-
średnio przed uzyskaniem prawa
do urlopu wychowawczego;

- zaświadczenie PUP o utracie
prawa do zasiłku dla bezrobot-
nych określające datę utraty tego
prawa oraz zarejestrowanie oso-
by ubiegającej się o ten dodatek,
jako poszukującej pracy;

- zaświadczenie szkoły w przy-
padku nauki dziecka w szkole po-
nadgimnazjalnej;

- dokument potwierdzający
tymczasowe zameldowanie
ucznia w bursie, internacie lub
w innym miejscu zapewniającym
zamieszkanie, prowadzonym
przez podmiot publiczny;

- zaświadczenie ze szkoły,
w przypadku nauki dziecka
w szkole ponadgimnazjalnej;

- oświadczenie osoby fizycznej
o wynajmie lokalu uczniowi oraz
dokument potwierdzający tym-
czasowe zameldowanie.

W przypadku zmiany liczby
członków rodziny, należy bez-
zwłocznie ten fakt zgłosić organo-
wi wypłacającemu zasiłek.
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Informacji o zasad i trybie postępowania w sprawach
przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego udziela Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Wyrach przy ulicy Dąbrowszczaków 107,
tel.032 218 72 74. 

Świadczenia rodzinne
w okresie zasiłkowym
2008/2009

Uruchomiono kolejne kursy w „Centrum Kształcenia na Odle-
głość na Wsiach”, między innymi: A może samo zatrudnienie?,
Administracja systemami komputerowymi, BHP, Jak zdobyć
i utrzymać pracę, Opiekun osób starszych, Organizator agrobiz-
nesu.

W kursach można uczestniczyć bezpłatnie w siedzibie Cen-
trum – w Gminnym Domu Kultury w Gostyni, który posiada 10
stanowisk komputerowych z dostępem do internetu do dyspozy-
cji uczących się oraz zapewnia pomoc opiekuna. 

Zachęcamy do korzystania z Centrum również w okresie wa-
kacyjnym! Telefon kontaktowy: 032 218 70 00.

Nowe, bezpłatne kursy


